
令和５年４月１０日 

 

保護者・地域の皆様へ 

 

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校 

校 長  樋 口 一 哉  

 

電話の自動応答及び留守番電話対応並びに学校閉庁日について（お知らせ） 

 

 平素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。 

 さて、昨今、全国的に学校現場での働き方改革が課題となっております。この

ような中、教員の勤務環境を整備し、生徒と向き合える時間を確保するために、

すべての県立学校で下記のとおり、電話の自動応答及び留守番電話による対応並

びに学校閉庁日の設定を行なっています。 

 この取組を進めるに当たっては、保護者の方や地域の皆様のご理解があって実

現できるものと考えております。是非、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 自動応答 

(1) 平日 午前８時から午後４時５５分まで 

※ 右の表のとおり、希望の学年や各部等の番号を

押していただくと直接つながります。 

 

 

２ 留守番電話による対応 

(1) 平日 午後４時５５分から翌日８時まで 

(2) 土、日、祝日及び年末年始（12月 29日～翌年１月３日） 終日 

(3) 学校閉庁日 終日 

 

３ 学校閉庁日 

令和５年８月１４日（月） 

 

 

１ １学年 

２ ２学年 

３ ３学年 

４ 進路指導部 

５ 生徒指導部 

６ 事務室 

＊その他の場合は、その

ままお待ちください。 

照会先  

県立篠山鳳鳴高等学校 波部 

 Tel 079-55-0047 


